
Zápis č. 3 
ze zasedání zastupitelstva obce Služátky konaného dne 21. 3. 2023 ve Služátkách č. p. 8 
-   společenská místnost obecního úřadu.   
 
Zahájení zasedání dne 21. 3. 2023 v 19.00 hod. 
Počet přítomných členů dle prezenční listiny, tj. 7 členů ZO 
Omluven: 0 
Hosté: 6 
Starosta přivítal přítomné členy ZO i přítomné občany a zahájil zasedání ZO: 

a) Konstatoval řádné svolání zastupitelstva obce a podle počtu přítomných členů ZO, že 
zasedání je usnášeníschopné, dále seznámil členy zastupitelstva, že proti minulému 
zápisu nebyly vzneseny námitky. 
 

b)  Určení ověřovatelů: 
Starosta navrhl ověřovatele zápisu: p. Kritznera Michala a p. Havla Josefa 
     pro 7, proti 0, zdržel se 0 - schváleno 
 
c) Schválení programu jednání ZO: 
Starosta přečetl navržený program jednání a požádal o jeho případné další doplnění. 
Místostarosta F. Chlad navrhl rozšíření programu, a to vložením nových bodů označených 
jako: 
- bod 7.  Vyřazení majetku 
- bod 8. Změna v odměňování členů zastupitelstev – odměna neuvolněného starosty 
 

 

Návrh programu: 

1. Obecní vodovod – aktuální informace 

2. Obecní kanalizace – aktuální informace 

3. Vysokorychlostní trať – aktuální informace 

4. Péče o obecní zeleň 

5. Rozpočtová opatření č. 1/2023 a 2/2023 

6. Žádost o finanční příspěvek na nákup knih do výměnného fondu krajské knihovny 

7. Vyřazení majetku 

8. Změna v odměňování členů zastupitelstev – odměna neuvolněného starosty 

9. Schválení Zprávy o uplatňování ÚP Služátky 

10. Různé 

 
pro 7, proti 0, zdržel se 0 – program schválen 
 
Jednání ZO dále pokračovalo dle schváleného programu. 
 



 
 

1. Obecní vodovod – aktuální informace 

 

Starosta požádal zúčastněného p. Havla Miroslava, který se stará o vodovod, o informace o 

stavu vodovodu. Dle informací začala opět prosakovat voda spárami ve stropě, dochází 

k bobtnání izolačního tmelu ve spárách, odpadávání částí. Starosta bude kontaktovat zástupce 

firmy Chládek a Tintěra a.s., která opravu prováděla, pro reklamační řešení. 

Dále p. Havel informoval o havárii na obecním vodovodu. O víkendu došlo k poruše řídicí 

jednotky, která musela být nouzově vyřazena z provozu. Ihned v pondělí bylo opraveno 

specializovanou firmou. 

 

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí.  

pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

 

2. Obecní kanalizace – aktuální informace 

Starosta informoval zastupitele o schválené dotaci na obecní kanalizaci a to ve výši 

22 057 257 Kč. Vysoutěžená cena za dílo je 30 444 800 Kč (bez DPH). Zhotovitelem bude 

firma VHST, s.r.o, Pelhřimov. Bude podána žádost o krajskou dotaci odhadem ve výši 

5 500 000 Kč (duben 2023). Obec by měla v ideálním případě ze svého platit cca 5 000 000 

Kč, na účtu aktuálně 5 240 000 Kč. V pondělí 27. 3. 2023 zahájí starosta jednání s KB o úvěru. 

Začátek prací je plánován na červen 2023, předpokládaný konec do 18ti měsíců od zahájení. 

Uznatelné výdaje jsou práce provedené na hranice pozemků vlastníků – přípojku platí a 

realizuje každý občan sám.  

Starosta navrhuje:   technický dozor: Lenka Rechtigová (projektant, Projekt Efekt, s.r.o.)

    administrace projektu: Marie Rubišarová Medová, Authoria, s.r.o. 

Předběžně bylo provedeno šetření o výši vodného a stočného v okolních obcích: 

Světlá n. S., Havlíčkův Brod, Ledeč n. S., Mrzkovice 92 Kč/m3 (51/m3 Kč vodné, 41/m3 Kč 

stočné), 



Příseka 54 Kč/m3, Veselý Žďár 48 Kč/m3 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí s projektem kanalizace, pokud budoucí cena vodného a stočného 

nepřekročí 60 Kč/m3 a pověřuje starostu, aby pokračoval v realizaci projektu. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu, aby ve věci technického dozoru jednal s firmou 

Projekt Efekt, s.r.o. (Lenka Rechtigová). 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu, aby ve věci administrace projektu jednal s firmou 

Authoria, s.r.o. (Marie Rubišarová, Medová). 

Zastupitelstvo pověřuje starostu obce, aby svolal veřejnou schůzi, které se bude účastnit 

projektantka a zástupci zhotovitele. 

pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

 

3. Vysokorychlostní trať – aktuální informace 

 

Starosta informoval zastupitele i přítomné občany, že se zúčastnil informativní schůzky o 

aktualitách týkajících se výstavby vysokorychlostní tratě: 

Plánovaná výstavba Poříčany – Světlá n. S. 2027-2030. 

(Ze Světlé do Prahy za 40 minut) 

Ochranné pásmo kolem trati 100 m – zde zvláštní režim. Samotná trať bude ohraničena 
plotem, 2-3 metry za tímto polotem se smějí sázet stromy. 

Odkupy pozemků dle „liniového zákona“ (Zákon o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací): stavební parcely za 
1,5x ceny, ostatní pozemky 8x odhadní cena. Které pozemky se budou vykupovat, není nyní 
jasné. 

Ve Služátkách v dolní části u stávají trati přemostění a násep, v Leštině zářez do stráně. 

Do sedmi měsíců od poč. března přesnější návrh. 



Ukončení stavební uzávěry ve Služátkách by mohlo být hotové do konce kalendářního roku. 

Prostupnost krajinou je prioritní: různá přemostění pro lidi i zvířata. 

Stávající sondování zjistí, jak se stavba projeví na spodních vodách, stávající studny se budou 
nahrazovat jinými zdroji; vstupy na pozemky budou řešeny individuálně s majiteli. 

Protihluková stěna směrem do Josefodolu ještě není vyřešena. 

Do půl roku 3D vizualizace. 

 

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí.  

pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

 

4. Péče o obecní zeleň 

 

Péče o obecní zeleň byla v minulém roce prováděna p. Mejstříkem Josefem a p. Havlem 

Josefem. P. Mejstřík přislíbil, že i v r. 2023 se bude na údržbě veřejné zeleně podílet. P. Havel 

nebyl minulé zastupitelstvo přítomen. Pomoc při péči o obecní zeleň přislíbil i p. Havel Josef 

na dnešním zasedání zastupitelstva. Obec bude hradit veškeré provozní náklady (benzín, 

opravy apod.) a práce bude placena zvlášť na základě uzavřených dohod o provedení práce. 

 

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí a souhlasí s uzavřením dohod o provedení 

práce. 

pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

 

5. Rozpočtová opatření č. 1/2023 a 2/2023 

 

Starosta informoval ZO, že dle svého oprávnění, které bylo schváleno usnesením ZO ze dne 

19. 10. 2022 (zápis č. 1, bod č. 7), schválil: 



rozpočtové opatření č. 1/2023 – oprava silnice ve výši 153 840 Kč, projekt na rybník 194 810 

Kč, poštovné (voličské průkazy) 175 Kč, pohoštění volby 2 064 Kč, vratka dotace: volby 

5 368,26 Kč a příjem nové dotace na prezidentské volby ve výši 38 600 Kč. 

rozpočtové opatření č. 2/2023 – povinné úrazové pojištění zaměstnavatele 400 Kč, 

aktualizace programů 3 000 Kč, služby: webové stránky 8 000 Kč, pojištění podnikatelských 

rizik 14 421 Kč, platby daní 11 733 Kč, volby: refundace mzdy 5 186 Kč, mzdové náklady volební 

komise 13 852 Kč a vrácená dotace volby -17 323 Kč. 

 

Zastupitelstvo bylo seznámeno se zvýšením výdajové části rozpočtu rozpočtových opatření 

č. 1/2023 a č. 2/2023 a bere na vědomí ostatní částky uvedené v tomto opatření – viz přílohy. 

pro 7, proti 0, zdrželi se 0 - schváleno 

 

 

 

6. Žádost o finanční příspěvek na nákup knih do výměnného fondu krajské knihovny 

 

Na adresu obce byla zaslána žádost od Mgr. Ireny Brezovicové, zástupkyně ředitelky Krajské 

knihovny Vysočiny, o finanční příspěvek na nákup knih do výměnného fondu krajské knihovny. 

Za uvedenou částku budou nakoupeny knihy a bude zaslána faktura k proplacení. 

Zastupitelstvo se dohodlo na částce 2 000 Kč. 

 

Zastupitelstvo schvaluje finanční příspěvek ve výší 2 000 Kč na nákup knih do výměnného 

fondu krajské knihovny. 

pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

 

7. Vyřazení majetku 

 

Místostarosta František Chlad informoval zastupitele obce o vyřazení 2 kusů zastaralých a 

nefunkčních počítačů s příslušenstvím o jejich vyřazení z evidence majetku obce a jejich 

ekologickou likvidaci. Jedná se o majetek evidovaný pod ev. č. 138 – počítač + tiskárna a 

ev. č. 146 počítač + monitor. 



 

Zastupitelstvo souhlasí s vyřazením 2 kusů počítačů s příslušenstvím.  

pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

 

8. Změna v odměňování členů zastupitelstev – odměna neuvolněného starosty  

 

Na základě novely nařízení vlády č 318/2017 Sb. s účinností od 1. ledna 2023 dochází ke 

změnám v oblasti odměňování členů zastupitelstev ÚSC. Na základě novelizovaného nařízení 

vlády se zvyšuje zákonná minimální výše odměny pro neuvolněné starosty. Pro kategorie obcí 

do 300 obyvatel od 1. ledna 2023 činí výše minimální odměny neuvolněného starosty obce 

14 177 Kč. Odměna starosty bude zaokrouhlena na 14 200 Kč. 

 

Zastupitelstvo bere podané informace na vědomí.  

pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

 

9. Schválení Zprávy o uplatňování ÚP Služátky 

MÚ Světlá zaslalo návrh Zprávy o uplatňování ÚP Služátky zastupitelstvu obce. 

 

ZO schvaluje Zprávu o uplatňování ÚP Služátky. 

pro 7, proti 0, zdržel se 0 – schváleno 

 

 

10. Různé 

Starosta pozval přítomné zastupitele a občany na velikonoční „Pašije“. Akce se bude konat 

7. 4. 2023 U Křížku.  

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina  

5) Rozpočtová opatření č. 1/2023 a 2/2023 

6) Žádosti o finanční příspěvek na nákup knih do výměnného fondu krajské knihovny 

 

 



 

 

 

Ověřovatelé: ………………………….                              Starosta: …………………. 

 

      …………………………. 

 

 

 

 

 

 

Ve Služátkách dne 22. 3. 2023 
 

 

 


